
令和５年度一般会計　歳入款別予算

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 令和５年度 令和４年度 増減額

1,695,560 14.4 1,691,674 15.4 3,886 0.2 1,695,560 1,691,674 3,886

87,100 0.7 86,100 0.8 1,000 1.2 87,100 86,100 1,000
1,100 0.0 1,500 0.0 ▲ 400 ▲ 26.7 1,100 1,500 ▲ 400

3,000 0.0 3,000 0.0 0 0.0 3,000 3,000 0

2,000 0.0 2,000 0.0 0 0.0 2,000 2,000 0
400,000 3.4 400,000 3.6 0 0.0 400,000 400,000 0

1 0.0 0 0.0 1 皆増 1 0 1
5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0 5,000 5,000 0

13,000 0.1 5,000 0.0 8,000 160.0 13,000 5,000 8,000
16,168 0.1 10,690 0.1 5,478 51.2 16,168 10,690 5,478

3,853,018 32.7 3,745,113 34.1 107,905 2.9 3,853,018 3,745,113 107,905
普通交付税 3,558,280 30.2 3,427,347 31.2 130,933 3.8 3,558,280 3,427,347 130,933
特別交付税 294,738 2.5 317,766 2.9 ▲ 23,028 ▲ 7.2 294,738 317,766 ▲ 23,028

2,021 0.0 2,580 0.0 ▲ 559 ▲ 21.7 2,021 2,580 ▲ 559

41,382 0.4 36,816 0.3 4,566 12.4 168 177 ▲ 9

198,656 1.7 188,261 1.7 10,395 5.5 2,306 2,285 21

1,320,564 11.2 1,204,397 11.0 116,167 9.6 0 1 ▲ 1

833,050 7.1 887,209 8.1 ▲ 54,159 ▲ 6.1 864 864 0

27,281 0.2 27,338 0.2 ▲ 57 ▲ 0.2 10,135 11,976 ▲ 1,841

1,000,003 8.5 1,000,003 9.1 0 0.0 1 1 0

1,525,502 12.9 1,120,505 10.2 404,997 36.1 428,450 101,403 327,047
財政調整基金繰入金 428,450 3.6 101,403 0.9 327,047 322.5 428,450 101,403 327,047
減債基金繰入金 0 0.0 0 0.0 0 - 0 0 0

1 0.0 1 0.0 0 0.0 1 1 0

197,941 1.7 183,451 1.7 14,490 7.9 35,094 34,934 160

566,652 4.8 384,362 3.5 182,290 47.4 54,652 164,862 ▲ 110,210

臨時財政対策債 54,652 0.5 164,862 1.5 ▲ 110,210 ▲ 66.8 54,652 164,862 ▲ 110,210
11,789,000 100.0 10,985,000 100.0 804,000 7.3 6,609,639 6,269,161 340,478

令和５年度一般会計　性質別歳入予算　【自主財源と依存財源】

予算額 構成比 予算額 構成比 増減額 増減率 令和５年度 令和４年度 増減額

１町税 1,695,560 14.4 1,691,674 15.4 3,886 0 1,695,560 1,691,674 3,886

１３分担金及び負担金 41,382 0.4 36,816 0.3 4,566 12.4 168 177 ▲ 9

１４使用料及び手数料 198,656 1.7 188,261 1.7 10,395 5.5 2,306 2,285 21

１７財産収入 27,281 0.2 27,338 0.2 ▲ 57 ▲ 0.2 10,135 11,976 ▲ 1,841

１８寄附金 1,000,003 8.5 1,000,003 9.1 0 0.0 1 1 0

１９繰入金 1,525,502 12.9 1,120,505 10.2 404,997 36.1 428,450 101,403 327,047

２０繰越金 1 0.0 1 0.0 0 0.0 1 1 0

２１諸収入 197,941 1.7 183,451 1.7 14,490 7.9 35,094 34,934 160

小計 4,686,326 39.8 4,248,049 38.7 438,277 10.3 2,171,715 1,842,451 329,264

２地方譲与税 87,100 0.7 86,100 0.8 1,000 1.2 87,100 86,100 1,000

３利子割交付金 1,100 0.0 1,500 0.0 ▲ 400 ▲ 26.7 1,100 1,500 ▲ 400

４配当割交付金 3,000 0.0 3,000 0.0 0 0.0 3,000 3,000 0

５株式等譲渡所得割交付金 2,000 0.0 2,000 0.0 0 0.0 2,000 2,000 0

６地方消費税交付金 400,000 3.4 400,000 3.6 0 0.0 400,000 400,000 0

７自動車取得税交付金 1 0.0 0 0.0 1 皆増 1 0 1

８環境性能割交付金 5,000 0.0 5,000 0.0 0 0.0 5,000 5,000 0

９法人事業税交付金 13,000 0.1 5,000 0.0 8,000 160.0 13,000 5,000 8,000

１０地方特例交付金 16,168 0.1 10,690 0.1 5,478 51.2 16,168 10,690 5,478

１１地方交付税 3,853,018 32.7 3,745,113 34.1 107,905 2.9 3,853,018 3,745,113 107,905

１２交通安全対策特別交付金 2,021 0.0 2,580 0.0 ▲ 559 ▲ 21.7 2,021 2,580 ▲ 559

１５国庫支出金 1,320,564 11.2 1,204,397 11.0 116,167 9.6 0 1 ▲ 1

１６県支出金 833,050 7.1 887,209 8.1 ▲ 54,159 ▲ 6.1 864 864 0

２２町債 566,652 4.8 384,362 3.5 182,290 47.4 54,652 164,862 ▲ 110,210

小計 7,102,674 60.2 6,736,951 61.3 365,723 5.4 4,437,924 4,426,710 11,214

11,789,000 100.0 10,985,000 100.0 804,000 7.3 6,609,639 6,269,161 340,478

※構成比は、各項目の小数点第1位未満を四捨五入により記載しているため、合計及び項目計と必ずしも合致しません。
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